
UCHWAŁA NR XLIX/396/2018 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2018 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 1000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2018 r. uchwalonym uchwałą Nr XLII/321/2017 (Dz.Urz. Woj. 
Kuj. - Pom. z 2017 r. poz. 5422), zmienionym: 

- uchwałą Nr XLIII/328/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 grudnia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 05/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 19 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIV/334/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lutego 2018 r., 

- uchwałą Nr XLV/366/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 35/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVI/377/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVII/382/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 kwietnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 50/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/391/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 maja 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 72/2018 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 czerwca 2018 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                      
39.022.375,00 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 34.326.896,92 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 4.695.478,08 zł 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 46.222.375,00 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 33.245.053,02 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.446.950,42 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  10.771.765,22 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  8.675.185,20 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.498.652,20 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.777.807,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 92.543,50 zł, 



e) obsługa długu 429.099,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 12.977.321,98 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały, 

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy 
planowanych na 2018 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.087.499,70 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.331.644,00 zł”. 

załącznik Nr 4 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/396/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2018 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 531 081,79 770 000,00 2 301 081,79

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 697 941,00 770 000,00 1 467 941,00

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 770 000,00 770 000,00

600   Transport i ł ączność 3 130 376,68 - 911 321,00 2 219 055,68

 60016  Drogi publiczne gminne 2 353 392,00 - 911 321,00 1 442 071,00

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

1 697 580,00 - 911 321,00 786 259,00

750   Administracja publiczna 899 459,62 - 670 741,39 228 718,23

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 826 241,39 - 670 741,39 155 500,00

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 25 000,00 55 000,00

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

695 741,39 - 695 741,39 0,00



 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 269 028,00 43 000,00 9 312 028,00

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 386 600,00 - 7 000,00 3 379 600,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 - 7 000,00 0,00

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 461 889,00 50 000,00 4 511 889,00

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 35 000,00 50 000,00 85 000,00

801   Oświata i wychowanie 592 930,00 139 630,00 732 560,00

 80101  Szkoły podstawowe 70 700,00 - 45 000,00 25 700,00

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 - 45 000,00 5 000,00

 80104  Przedszkola 219 120,00 184 630,00 403 750,00

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

219 120,00 184 630,00 403 750,00

855   Rodzina 9 104 555,60 10 000,00 9 114 555,60

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

3 607 000,00 10 000,00 3 617 000,00

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

20 000,00 10 000,00 30 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 915 000,00 60 000,00 975 000,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00 60 000,00 85 000,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 60 000,00 85 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 904,00 13 000,00 223 904,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 210 904,00 13 000,00 223 904,00



 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

0,00 13 000,00 13 000,00

Razem: 39 568 807,39 - 546 432,39 39 022 375,00



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/396/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2018 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 144 625,35 1 112 049,98 4 256 675,33

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 428 950,02 140 049,98 569 000,00

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 10 000,00 10 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 950,02 130 049,98 477 000,00

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 839 786,54 972 000,00 2 811 786,54

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 504 237,94 66 117,00 570 354,94

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 770 000,00 770 000,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 607,60 135 883,00 773 490,60

600   Transport i ł ączność 9 728 462,70 - 1 054 900,00 8 673 562,70

 60016  Drogi publiczne gminne 6 720 640,20 - 1 134 900,00 5 585 740,20

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 680 000,00 - 40 000,00 640 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 40 000,00 260 000,00

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 5 100,00 5 100,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 706 855,33 - 1 140 000,00 3 566 855,33

 60095  Pozostała działalność 90 000,00 80 000,00 170 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 80 000,00 130 000,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 474 000,00 55 000,00 529 000,00



 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 474 000,00 55 000,00 529 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 70 000,00 200 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 15 000,00 185 000,00

750   Administracja publiczna 4 463 271,76 - 1 091 546,16 3 371 725,60

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 123 383,76 - 1 091 546,16 3 031 837,60

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 000,00 10 000,00 83 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 683,32 - 4 596,16 40 087,16

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 294,81 - 264 294,81 20 000,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 695 741,39 - 695 741,39 0,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231 913,80 - 231 913,80 0,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 95 000,00 95 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 261 755,75 - 0,75 261 755,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 240 455,75 - 0,75 240 455,00

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3 964,75 - 0,75 3 964,00

757   Obsługa długu publicznego 727 358,91 296 436,99 1 023 795,90

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 

727 358,91 296 436,99 1 023 795,90

  4300 Zakup usług pozostałych 298 259,91 296 436,99 594 696,90

801   Oświata i wychowanie 10 835 102,77 12 251,55 10 847 354,32

 80101  Szkoły podstawowe 5 044 175,14 42 300,00 5 086 475,14

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 275 300,00 - 4 480,00 270 820,00

  4220 Zakup środków żywności 932,00 - 50,00 882,00

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 950,00 9 500,00 39 450,00

  4260 Zakup energii 89 400,00 - 2 500,00 86 900,00



 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 60 000,00 60 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 660,00 - 50,00 2 610,00

  4300 Zakup usług pozostałych 228 600,00 - 20 500,00 208 100,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 350,00 - 300,00 9 050,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 920,00 300,00 4 220,00

  4430 Różne opłaty i składki 14 560,00 - 50,00 14 510,00

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 80,00 80,00

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 420,00 - 150,00 8 270,00

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

10 650,00 500,00 11 150,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 344 029,18 18 300,00 362 329,18

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 200,00 13 000,00 27 200,00

  4220 Zakup środków żywności 200,00 50,00 250,00

  4260 Zakup energii 6 300,00 2 500,00 8 800,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 50,00 350,00

  4300 Zakup usług pozostałych 13 820,00 2 000,00 15 820,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 550,00 300,00 850,00

  4430 Różne opłaty i składki 1 100,00 250,00 1 350,00

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

650,00 150,00 800,00

 80104  Przedszkola 784 245,00 - 49 120,00 735 125,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 713,81 - 51 713,81 25 000,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 120,00 184 630,00 403 750,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 286,19 - 182 036,19 71 250,00

 80195  Pozostała działalność 440 648,46 771,55 441 420,01

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 70 219,56 771,55 70 991,11



 

852   Pomoc społeczna 2 981 662,54 0,00 2 981 662,54

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

216 000,00 - 6 400,00 209 600,00

  3110 Świadczenia społeczne 216 000,00 - 6 400,00 209 600,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 090,00 6 400,00 34 490,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 900,00 1 900,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 500,00 1 500,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 231 848,00 0,00 231 848,00

 85495  Pozostała działalność 51 300,00 0,00 51 300,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 - 1 200,00 28 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 1 200,00 1 700,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 940 442,31 110 500,00 2 050 942,31

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 154 000,00 20 000,00 174 000,00

  4260 Zakup energii 61 000,00 20 000,00 81 000,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 275 100,00 30 000,00 305 100,00

  4260 Zakup energii 140 000,00 30 000,00 170 000,00

 90095  Pozostała działalność 569 825,31 60 500,00 630 325,31

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 50 000,00 450 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 618,00 9 000,00 84 618,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 10 700,00 1 500,00 12 200,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 739 457,74 13 776,00 1 753 233,74

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 307 485,74 13 776,00 1 321 261,74

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 689,49 - 1 300,75 411 388,74

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 923,25 15 076,75 320 000,00

Razem: 46 768 807,39 - 546 432,39 46 222 375,00 



 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/396/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUD ŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2018 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2018 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja 
Wartość 

inwestycji 
Poniesione 
koszty do 

31.12.2017 r. 

Źródła finansowania 
Nakłady finansowe z 

określeniem czasowym 

1 010-01010-6050 Budowa przyłączy wodociągowych 415 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 303 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 112 000,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

2 010-01010-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Nielubiu 62 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 32 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 30 000,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

3 010-01041-6050 Budowa ujęcia i stacji uzdatniania wody 1 732 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 67 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 



 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

4 
010-01041-6050 Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
i oczyszczalni ścieków przy świetlicach 1 929 049,98 130 263,44 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 463 237,94 

Środki własne kwalifikowane § 6059 637 607,60 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 697 941,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

5 010-01041-6050 Rewitalizacja centrum wsi Ryńsk 1 220 000,00 4 540,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 21 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

6 010-01041-6050 Rewitalizacja centrum wsi Czystochleb 947 928,30 22 928,30 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 19 117,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 135 883,00 

Środki UE § 6057 770 000,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział  010 6 305 978,28 157 731,74 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 905 354,94 

Środki własne kwalifikowane § 6059 773 490,60 

Środki UE § 6057 770 000,00 

Środki UE § 6058 697 941,00 

Inne środki § 6050 142 000,00 



 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

7 
600-60016-6050 Budowa drogi gminnej nr 070336C w 
Wałyczu 1 875 000,00 23 590,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 065 151,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 786 259,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

8 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070328C 1 830 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

9 
600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070264C 
Wałyczyk - Wąbrzeźno 820 000,00 1 700,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 515,13 

Środki własne kwalifikowane § 6059 291 972,87 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 510 812,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

10 
600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej nr 070309C do 
gruntów rolnych w Orzechówku 810 000,00 69,80 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 665 930,20 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 144 000,00 

Inne środki § 6059 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

11 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej we Wroniu 100 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 100 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

12 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych w Ryńsku 700 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 700 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

13 
600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Plebanka - 
Jarantowice 950 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

14 
600-60014-6050 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej 
Wąbrzeźno - Myśliwiec 2 405 000,00 85 177,50 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 32 062,24 

Środki własne kwalifikowane § 6059 1 510 775,58 

Środki UE § 6057 776 984,68 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

15 600-60016-6060 Zakup i montaż wiat przystankowych 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

16 600-60016-6060 Wykup gruntów 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 30 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 600 9 550 000,00 110 537,30 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 2 668 658,57 

Środki własne kwalifikowane § 6059 1 802 748,45 

Środki UE § 6057 776 984,68 

Środki UE § 6058 510 812,00 

Inne środki § 6050 930 259,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

17 
700-70005-6050 Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych 1 230 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

18 700-70005-6050 Przebudowa dachu budynku w Czystochlebiu 170 000,00 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 170 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

19 700-70005-6060 Zakup nieruchomości zabudowanej 185 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 185 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 700 1 585 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 200 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 185 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

20 
710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów inwestycyjnych w 
Wałyczu 

550 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 710 550 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

21 
750 -752023-6050 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 
w Wąbrzeźnie przy ul. Mickiewicza 21 

1 215 000,00 43 050,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

22 750 -752023-6060 Zakup działki niezabudowanej 95 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 95 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

23 
750 -752023-6050 Urządzenie miejsc postojowych przy ul. 
Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie   5 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 750 1 315 000,00 43 050,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 95 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 
24 801-80104-6050 Budowa budynku przedszkola w 1 650 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00 



 

Jarantowicach Środki własne kwalifikowane § 6059 71 250,00 

Środki UE § 6057 403 750,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 801 1 650 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 71 250,00 

Środki UE § 6057 403 750,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

25 
900-90015-6050 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Ryńsk 300 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 900 300 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

26 921-92109-6050 Budowa budynku świetlicy w Jarantowicach 1 380 000,00 1 350,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 320 000,00 

Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 160 000,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

27 
921-92109-6050 Modernizacja budynku świetlicy w 
Węgorzynie 250 000,00 18 611,26 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 231 388,74 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

28 921-92109-6050 Urządzenie placów zabaw dla dzieci 52 708,07 22 708,07 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

29 
921-92109-6050 Termomodernizacja budynku świetlicy w 
Ludowicach 93 776,00 13 776,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 80 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

30 
921-92109-6050 Termomodernizacja budynku świetlicy w 
Nielubiu 50 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

31 921-92109-6060 Zakup i montaż lamp solarnych 40 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Razem dział 921 1 866 484,07 56 445,33 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 411 388,74 

Środki własne kwalifikowane § 6059 320 000,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 160 000,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

        

1.Środki własne nie kwalifikowane § 6050 4 300 402,25 

2.Środki własne kwalifikowane § 6059 2 967 489,05 

3.Środki UE § 6057 1 950 734,68 

4.Środki UE § 6058 1 368 753,00 

5.Inne środki § 6050 1 072 259,00 

6.Inne środki § 6060 185 000,00 

7.Środki własne nie kwalifikowane § 6060 175 000,00 

8.Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

  Suma ogółem 23 122 462,35 367 764,37   12 019 637,98 

 

   
Ogółem plan inwestycji gminnych                   12.019.637,98 w tym: 
-  (1 i 7) środki własne gminy – 4.475.402,25  
-  (2 i 8) środki własne gminy do 
projektów   

2.967.489,05  



 

-  (3 i 4) środki UE do projektów –                          3.319.487,68  
-  (5 i 6) inne środki –        1.257.259,00  

 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 
- rozdział – 01010 § 6230 – dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków     80.000,00 
- rozdział – 60013 § 6309 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 

bezpieczeństwa  
poprzez budowę ciągów pieszych i rowerowych w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno  

  352.000,00 

- rozdział – 60014 § 6300 – dotacja celowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na  przebudowę drogi powiatowej Nr 
1709C Wronie-Katarzynki 

246.000,00 

- rozdział – 60016 § 6300 – dotacja celowa dla Miasta Wąbrzeźno na przebudowę ul. Mickiewicza w 
Wąbrzeźnie 

200.000,00 

- rozdział – 72095 § 6057 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację projektu 
„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

33.731,40 

- rozdział – 72095 § 6059 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację projektu 
„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

5.952,60 

- rozdział – 90005 § 6230 – dofinansowanie w formie dotacji do wymiany źródeł ciepła  zasilanych paliwami 
stałymi na terenie gminy Ryńsk 

40.000,00 

 Suma: 957.684,00 
Łącznie wydatki majątkowe w 2018 r.  wynoszą: 12.977.321,98 
Źródła finansowania: 
1. Planowany kredyt na pokrycie  deficytu (długoterminowy inwestycyjny) 7.200.000,00 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/396/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUD ŻETU JEDNOSTKOM NALE ŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTO RA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2018 r.) 

DZIAŁ  
ROZDZI

AŁ  
§ 

TREŚĆ 

KWOTA DOTACJI  /w zł/  

ZAKRES  
PODMIOTO
WEJ CELOWEJ  

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki  
 

 

600 60013 6309 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 
bezpieczeństwa  
poprzez budowę ciągów pieszych 
i rowerowych w ramach rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno   

0,00 352.000,00 

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 

dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1709C Wronie-
Katarzynki 

0,00 246.000,00 

600 60016 6300 Miasto Wąbrzeźno 
dotacja celowa dla Miasta 
Wąbrzeźno na przebudowę ul. 
Mickiewicza w Wąbrzeźnie 

0,00 200.000,00 

720 72095 2337 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego – projekt 
pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 
2.0”  

0,00 2.004,30 

720 72095 2339 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego – projekt 
pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 
2.0”  

0,00 487,20 

851 85154 2330 Urząd Marszałkowski 
Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 436,20 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dofinansowanie wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć dla dzieci 
niepełnosprawnych „Nasz Mały 
Świat” 

0,00 14.000,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 
w Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 272.572,00 0,00 

 Ogółem  272.572,00 814.927,70 
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych     

010 01010 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0,00 80.000,00 

900 90005 6230 
Właściciele lokali 
i budynków 
mieszkalnych 

dofinansowanie w formie dotacji do 
wymiany źródeł ciepła  zasilanych 
paliwami stałymi na terenie gminy 
Ryńsk 

0,00 40.000,00 



 

754 75412 2820 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Jaworzu 

Na wkład własny Dotowanego do 
dotacji od MSWiA 
z przeznaczeniem na zakup 
motopompy 

0,00 2.375,00 

754 75412 2820 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Orzechówku 

Na wkład własny Dotowanego do 
dotacji od MSWiA 
z przeznaczeniem na  remont 
strażnicy 

0,00 1.589,00 

801 80106 2540 Stowarzyszenie „Nasza 
Gmina” 

Zapewnienie ciągłości realizacji 
zadania upowszechniania edukacji 
przedszkolnej – niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 
5 lat 

0,00 999.000,00 

851 85195 2360 

Polski Związek 
Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Oddział 
Rejonowy Wąbrzeźno 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społecznej mieszkańców „Światowy 
Dzień Inwalidy” 

0,00 500,00 

852 85203 2360 

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w Golubiu-
Dobrzyniu 

Na prowadzenie Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa 

0,00 1.063.580,00 

 
854 

 
85495 

 
2360 

Stowarzyszenie Polski 
Związek Wędkarski 
w Toruniu Koło 
Miejskie w Wąbrzeźnie 

Na działalność Gminnej Szkółki 
Ekologiczno – Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk  oraz 
organizacja obozu letniego dla 
młodzieży 

0,00
 

4.100,00 

 
854 

 
85495 

 
2360 

Stowarzyszenie Polski 
Związek Wędkarski 
w Toruniu Koło przy 
ERGIS w Wąbrzeźnie 

 
Organizacja zawodów wędkarskich 
o puchar Wójta Gminy Ryńsk 

0,00
 

600,00 

854 85412 2360 

Chorągiew Kujawsko-
Pomorska Związku 
Harcerstwa Polskiego 
Hufiec Toruń 

 
 
Organizacja obozu harcerskiego  dla 
dzieci i  młodzieży  

0,00 6.000,00 

921 92120 2720 Parafie 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych na 
remonty 

0,00 20.000,00 

921 92120 2720 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 
Marii Magdaleny 
w Orzechowie 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych na II 
etap  konserwacji ołtarza bocznego  

0,00 10.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenie „Nasza 
Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy 
Ryńsk – „Fundusze sołeckie 2018” 

0,00 35.400,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenie „Nasza 
Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy 
Ryńsk – „Dożynki Gminne - Ryńsk 

0,00 39.500,00 



 

2018” 

921 92195 2360 
Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń Wiejskich 
Gminy Ryńsk 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy 
Ryńsk -  „KGW jednoczy VII” 

0,00 10.000,00 

921 92195 2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy 
Ryńsk – „Integracja członków OSP 
z terenu Gminy Ryńsk” 

0,00 11.000,00 

921 92195 2360 

Stowarzyszenie Polski 
Związek Niewidomych 
Koło Powiatowe 
w Wąbrzeźnie 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy 
Ryńsk - Kultywowanie tradycji 
„Obchody Dnia Białej Laski” 
i obrzędowości Święta Pieczonego 
Ziemniaka” 

0,00 1.000,00 

921 92195 2360 

Stowarzyszenie 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 
Powiatu  Wąbrzeskiego 

Organizacja pikniku rodzinnego 
w Wałyczyku 0,00 7.000,00 

 Ogółem  0,00 2.331.644,00

 


